
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom
Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 31, Ano IV

Bom Sucesso, 14 de Março de 2017

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 3

Atos do Executivo
- Portarias

Portarias Diversas

PORTARIA N.º 143/2017 DE 13 DE MARÇO
DE 2017

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO
DE SAÚDE”

            O Prefeito do Município de Bom
Sucesso - MG, no uso de suas atribuições
legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da
Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei
Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de
2006,

RESOLVE:

               Conceder ao(a) Sr(a) ADRIANA
MACHADO DUARTE,  matrícula  nº  25.467,
 cargo Serviçal, 15 (quinze) dias de licença
para tratamento de saúde, no período de
07/03/2017 a 21/03/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de
março de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 142/2017 DE 10 DE MARÇO
DE 2017

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

        O Prefeito Municipal de Bom Sucesso -
MG, no uso das atribuições legais, 

            RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a)
ANTÔNIO FERREIRA DA SILVA, matrícula nº
23.099, Cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, férias regulamentares  a  que
 tem direito para serem gozadas no período de
03/04/2017 a 02/05/2017.

        Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de
março de 2017.
  
Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 141/2017 DE 10 DE MARÇO
DE 2017

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

        O Prefeito Municipal de Bom Sucesso -
MG, no uso das atribuições legais, 

            RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a)
ORLANDO RODRIGUES DOS SANTOS,
matrícula nº 23.111, Cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, férias regulamentares  a  que



Bom Sucesso, 14 de Março de 2017 - Edição Nº 31, Ano IV Página 2 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 3

 tem direito para serem gozadas no período de
03/04/2017 a 02/05/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de
março de 2017.
  
Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 140/2017 DE 10 DE MARÇO
DE 2017

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

        O Prefeito Municipal de Bom Sucesso -
MG, no uso das atribuições legais e, de
conformidade com o Art. 69 da Lei Municipal
no 1.634/91 de 23/07/91, 

RESOLVE:

       Conceder ao(a)  servidor(a) EDERSON
LUIZ RIBEIRO, matrícula nº 23.655, cargo
Auxiliar Administrativo, férias  regulamentares
 a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias
 convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do
 parágrafo  5º do artigo 69 da  Lei  Municipal nº
1.634/91, período de férias: 27/03/2017  a
 20/04/2017.

        Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de
março de 2017.
  

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 139/2017 DE 09 DE MARÇO
DE 2017

“CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO”

        O Prefeito do Município de Bom Sucesso
- MG, no uso das atribuições legais e, de
conformidade com o artigo 74, parágrafo 1º, da
Lei Municipal n.º 2.073/95 de 30/06/95,

     RESOLVE:

              Conceder ao(a) servidor(a) SIMONE
MONTEIRO MENDES, matrícula nº 26.389,
cargo Odontóloga, 01 (um) mês de férias-
prêmio, referente ao 1º mês do 1º quinquênio,
no período de 06/03/2017 a 04/04/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

             Prefeitura Municipal de Bom Sucesso,
09 de março de 2017. 

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 138/2017 DE 09 DE MARÇO
DE 2017

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO
DE SAÚDE”

            O Prefeito do Município de Bom
Sucesso - MG, no uso de suas atribuições
legais e, de conformidade com o art. 79 – I, da
Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei
Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de
2006,

RESOLVE:

               Conceder ao(a) Sr(a) BERENICE
APARECIDA DE OLIVEIRA SILVINO,
 matrícula  nº  25.201,  cargo Serviçal, 15
(quinze) dias de licença para tratamento de
saúde, no período de 01/03/2017 a
15/03/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de



Bom Sucesso, 14 de Março de 2017 - Edição Nº 31, Ano IV Página 3 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 3

março de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 137/2017 DE 09 DE MARÇO
DE 2017

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

        O Prefeito Municipal de Bom Sucesso -
MG, no uso das atribuições legais, 

            RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a)
JANETE NATÁLIA MESSIAS MARTINS,
matrícula nº 21.016, Cargo Auxiliar de Serviços
Gerais, férias regulamentares  a  que  tem
direito para serem gozadas no período de
03/04/2017 a 02/05/2017.

        Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de
março de 2017.
  
Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 136/2017 DE 09 DE MARÇO
DE 2017

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

        O Prefeito Municipal de Bom Sucesso -
MG, no uso das atribuições legais, 

            RESOLVE:

                     Conceder ao(a) servidor(a)
GUSTAVO CARVALHO AMARAL, matrícula nº
26.565, Cargo Odontólogo, férias
regulamentares  a  que  tem direito para serem
gozadas no período de 27/03/2017 a
25/04/2017.

        Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 09 de
março de 2017.

 

Porfírio Roberto da Silva
Prefeito Municipal


		2017-03-14T18:23:37-0300
	FABIANO SILVA SANTOS:10751865605




